
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

 

CSV*: 11342752322444643101
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Trámties > Verificar documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

47 / 2017 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN  ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  DE  28  DE SEPTIEMBRE DE 2017
 

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

 
Visto  lo  dispuesto  en el  artículo  46 de la  Ley 7/1985,  de  2  de abril,  Reguladora  de las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el Decreto 1183 de 3 de julio de 2015, modificado por el Decreto  529 de 23 de marzo de
2017,  RESUELVO:

 
PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 28 de septiembre de 2017 

a las   11:30 horas,  en primera convocatoria, que se celebrará en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial,
con arreglo  al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (24.09.17).
2º.  Información y dación de cuenta.
ALCALDÍA, PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN
3º. GOBERNACIÓN. Concesión de tarjeta de armas:
A) Categoría 4ª.1:
1 Expte. 2413/17
2. Expte. 2437/17
3. Expte. 2633/17
B) Categoría 4ª.2:
1. Expte. 2413/17
2. Expte. 2632/17
3. Expte. 2633/17
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
4º.  GOBERNACIÓN.  Aprobación  de  liquidaciones  del  Precio  Público  por  la  prestación  del  servicio  de
aparcamientos subterráneos municipales por gestión directa y bajas de abonados. (Expte. REM 10/17 PARK).
5º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Renuncia a licencia de ocupación de  terrenos de dominio público con terraza:



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

 

CSV*: 11342752322444643101
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Trámties > Verificar documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

1.  Expte. MYS 72/17 REN 3.
2. Expte. MYS 73/17 REN 4.
6º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Aprobación  liquidaciones  tasa  por  utilización  privativa  o  aprovechamientos
especiales  en  vía pública. (Expte. LIQ. 39/2017 SSV 3)
7º. PATRIMONIO.  Aprobación de liquidación en concepto de canon mensual local número uno planta baja
del Ayuntamiento. (Expte. 495P12/P17/GES/a/5).
8º. RECURSOS HUMANOS: Resolución recurso potestativo de reposición interpuesto contra la base tercera
de las  específicas de la  convocatoria  de bolsa de empleo para la  provisión temporal  de Técnico Superior  de
Administración Especial de Archivos y Bibliotecas. (Expte. RRHH-195/2017).
9º.  RECURSOS  HUMANOS:  Modificación  base  tercera  de  las  específicas  de  la  convocatoria  de  bolsa  de
empleo para la provisión temporal de Técnico Superior de Administración Especial de Archivos y Bibliotecas.
(Expte. RRHH-143-bis/2017).
10º.  RECURSOS  HUMANOS.  Aprobación  realización  prácticas  formativas  curriculares  de  alumna  de  la
Universidad de Alicante:. Expte. RRHH-197/2017.
11º.  CONTRATACIÓN.  Reajuste  gasto  autorizado  del  contrato  de  suministro  de  energía  eléctrica  de  las
instalaciones municipales. (Expte. CSUM04/17).
12º.  CONTRATACIÓN.  Adjudicación  contrato  de  servicios  de  dirección  facultativa  de  las  obras  de
adaptación normativa de incendios, reglamento de baja tensión y renovación instalaciones de climatización en
auditorio municipal". (Expte. CSERV10/17).
13º.  CONTRATACIÓN.  Adjudicación  contrato  de  servicios  de  programa de  intervención  para  la  mejora  de
empleabilidad con colectivos en riesgo de exclusión social. (Expte. CSERV20/16).
14º. CONTRATACIÓN. Corrección error material acuerdo JGL de 14.09.2017 de "Adjudicación del contrato
de  servicios  de  megafonía  y  sonorización,  proyección  y  luminotecnia  para  actos  oficiales  (Expte.
CSERV15/16).
15º.  CONTRATACION. Aprobación liquidación nº 104961 en concepto de 1er.  canon mensual del  contrato
administrativo  especial  de  concesión  de  explotación  del  kiosco  existente  en  el  Parque  Urbano  Juan  XXIII.
(Expte. CAE04/16).
16º.  CONTRATACION. Devolución garantía  definitiva  en licitación delo  suministro  de  vehículos  para  los  s
ervicios de centralita, mantenimiento  y Taller de Empleo. (Expte. CSUM06/17).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
17º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas:
A) Obras Mayores:
1. Vivienda unifamiliar aislada en Pda. Canastell, E-106 (polígono 14, parcela 200). (Expte. OM-8/17).
B) Obras Menores:
1. Obras de conservación del vallado frontal en Camí de la Sendera, 18. (Expte. MR-286/17).
2. Sustitución de lápida en nicho nº 3 Grupo 25 del Cementerio Municipal. (Expte. MR-388/17).
3. Vallado perimetral de parcela en C/Gorrión/Teuladí nº 16. (Expte. MR-398/17).
4. Vallado perimetral de parcela en C/ Gorrión/Teuladí nº 24. (Expte. MR-399/17).
18º. ARQUITECTURA Y URBANISMO: Concesión licencias de apertura:
1.  Instalación  deportiva  para  velódromo,  gimnasio  y  otros  en  Pda.  Inmediaciones,  C-105  (prolongación  C/
Mayor). (Expte 226/2015C).
2. Cafetería en  Pda. Inmediaciones, C-105 (prolongación C/ Mayor complejo velódromo). (Expte 186/2017C).
19º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Aprobación  de  la  modificación  puntual  voluntaria  en  el  ámbito



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

 

CSV*: 11342752322444643101
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Trámties > Verificar documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

exclusivo  de  la  Manzana  IND-L2  del  Texto  Refundido  del  Proyecto  de  Reparcelación  del  Sector  PPI/04
"Rodalet".
20º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO. Ejecución subsidiaria por incumplimiento orden de ejecución por
motivos de seguridad en Calle Reyes Católicos, 69. (Expte. OE 56/15).
SERVICIOS AL CIUDADANO
21º. SANIDAD. Incoación expedientes sancionadores por infracción de la Ordenanza Municipal Reguladora
de la Tenencia de Animales de Compañía en el Entorno Humano:
1. Expte. 49/17-M.
2. Expte. 51/17-M.
3. Expte. 52/17-M.
22º. BIENESTAR SOCIAL. Prestaciones económicas individualizadas:
1. Expte. 26/2017.
2. Expte. 27/2017.
23º. BIENESTAR SOCIAL: Renta garantizada de ciudadanía. (Expte. 10/2017).
24º. FIESTAS. Festividades Locales 2018.
25º.  DESARROLLO LOCAL.  Devolución voluntaria  de subvención percibida por el  Programa EMCUJU al
recibirse pago indebido parcial de dicha subvención.
26º. Despacho extraordinario.
27º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

Lo manda y firma la Alcaldía- Presidencia, ante mí

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 25 de Septiembre de 2017

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2017-09-25T14:31:34+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2017-09-25T14:31:27+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2017-09-25T14:36:57+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




